
í 

SILNICE I LK· 
�,� - . -, ,., kil "'

RÁMCOVÁ DOHODA č . .  -2 Q 19 127 -

PRO ZAJIŠTĚNÍ DODÁVEK OSOBNÍCH OCHRANNÝCH PRACOVNÍCH PROSTŘEDKŮ 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník"), mezi smluvními stranami 

Dodavatelem: 

zápis do obchodního rejstříku: 

se sídlem: 

IČ: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zastoupený: 

kontaktní osoba, tel. č., email: 

(dále jen „Dodavatel") 

a 

Objednatelem: 

zápis do obchodního rejstříku: 

se sídlem: 

IČ: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zastoupený: 

(dále jen „Objednatel") 

CANIS PLUS s.r.o. 

u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 28246 

Ostrava, Krásné Pole, U Skály 70/62 

26846641 

CZ26846641 

Raiffeisen Bank, a.s., Praha 

5025002603/5500 

 na základě plné moci 

Silnice LK a.s. 

u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2197 

československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

28746503 

CZ28746503 

Komerční banka a.s. 

43-9618960207/0100

 předseda představenstva 

 místopředseda představenstva 

(Dodavatel a Objednatel jednotlivě jako „Smluvní strana" a společně jako „Smluvní strany") 

ID:703511005  
ID: 9233303



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Tato rámcová dohoda (dále jen „Rámcová dohoda") je uzavřena na plnění veřejné zakázky 

malého rozsahu s názvem „Nákup osobních ochranných prostředků li" (dále jen „Veřejná

zakázka"). 

1.2. Účelem této Rámcové dohody je zabezpečení dodávek osobních ochranných prostředků 

pro Objednatele, a to dle jeho aktuálních potřeb. 

1.3. Tato Rámcová dohoda upravuje podrobný průběh realizace Veřejné zakázky, a dále práva 

a povinnosti Smluvních stran při dodání osobních ochranných prostředků na základě dílčích 

objednávek, a obchodní a platební podmínky plnění poskytovaného na základě dílčích 

objednávek. 

2. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY

2.1. Předmětem této Rámcové dohody je závazek Dodavatele k dílčím dodávkám ochranných 

prostředků specifikovaných v příloze č. 1 této Rámcové dohody - Cenová nabídka a 

technická specifikace {dále jen „Zboží"). S�)Učástí dodávky je opatření Zboží logem 

Objednatele, pokud tak příloha č. 1 Rámcové dohody stanoví. Základní specifikace loga je 

součástí přílohy č. 2 této Rámcové dohody - Specifikace loga na pracovních oděvech. 

2.2. Dodavatel se zavazuje za podmínek dohodnutých v této Rámcové dohodě a po dobu trvání 

této Rámcové dohody průběžně dodávat Objednateli Zboží v požadovaném množství a 

velikosti na základě dílčích objednávek (dále jen „Dílčí objednávka"), předat Objednateli 

veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání Zboží a umožnit Objednateli nabýt ke Zboží 

vlastnická práva. 

2.3. Objednatel se zavazuje, že Zboží dodané na základě Dílčí objednávky převezme a zaplatí za 

ně Dodavateli kupní cenu v souladu s platebními podmínkami určenými touto Rámcovou 

dohodou. Objednatel však není povinen realizovat jakékoliv minimální čerpání Zboží (činit 

jakékoli objednávky na základě této Rámcové dohody). 

2.4. Zboží může být Objednatelem objednáváno v jakémkoli množství. Údaje o množství Zboží 

obsažené v příloze č. 1 této Rámcové dohody jsou pouze orientační a vychází z důvodných 

předpokladů Objednatele. Zboží může být Objednatelem objednáváno v jakékoli velikosti. 

2.5. Zboží musí splňovat veškeré parametry uvedené v příloze č. 1 této Rámcové dohody a musí 

odpovídat vzorkům, které Dodavatel předložil ve výběrovém řízení Veřejné zakázky, jakož i 



požadavkům obvyklé kvality a bezvadného zpracování hodícího se pro účel, k němuž je 

takové Zboží obvykle používáno. 

2.6. Dodavatel se zavazuje předložit Objednateli ES - prohlášení o shodě v souladu se zákonem 

č. 22/1997 Sb. a v souladu s nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) č. 2016/425 o 

osobních ochranných prostředcích a o zrušení směrnice Rady 89/686/EHS, Certifikaci TZÚ 

z hlediska užitných vlastností použitých materiálu a splnění EN 340:2003 Ochranné oděvy

Všeobecné požadavky EN 20471+A1 Výstražné oděvy s vysokou viditelností pro 

profesionální použití, a to nejpozději do 14 dnů od podpisu této Rámcové dohody. 

3. KUPNÍ CENA

3.1. Kupní cena za dodané Zboží bude stanovena v každé Dílčí objednávce (dále jen „Kupní cena 

Dílčí objednávky") na základě objednaného množství Zboží a jednotkových kupních cen za 

Zboží. 

3.2. Jednotkové kupní ceny za Zboží bez DPH jsou uvedeny v příloze č. 1 této Rámcové dohody 

(dále jen „Jednotkové kupní ceny"). Jednotkové kupní ceny uvedené v příloze č. 1 jsou 

platné a neměnné po celou dobu platnosti této Rámcové dohody a zahrnují veškeré 

náklady související s dodáním Zboží včetně všech předvídatelných rizik a vlivů a veškeré 

smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádnému dodání Zboží, pokud není 

výslovně sjednáno jinak. Jednotkové kupní ceny zahrnují zejména náklady na obaly, 

poplatky, poštovné, veškeré daně, cla, inflační vlivy a další vedlejší náklady. Dodavatel není 

oprávněn na Objednateli v souvislosti s plněním Rámcové dohody a dodáváním Zboží 

na základě Dílčích objednávek požadovat jakékoliv další platby či poplatky nad rámec 

sjednané kupní ceny, pokud není výslovně sjednáno jinak. 

3.3. Odměna za dopravu objednaného Zboží do místa plnění je již zahrnuta v kupní ceně za 

Zboží, pokud cena Dílčí objednávky přesáhne 1.000 Kč bez DPH. Pokud cena Dílčí 

objednávky bude menší nebo rovna 1.000 Kč bez DPH, zavazuje se Objednatel uhradit 

Dodavateli vedle kupní ceny za Zboží také náhradu nákladů na dopravu Zboží do místa 

plnění. 

3.4. K Jednotkovým kupním cenám při fakturaci bude připočtena DPH ve výši platné ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění podle platných právních předpisů. 

3.5. Dodavatel bere na vědomí, že na základě této Rámcové dohody mu nevzniká nárok na 

dodání konkrétního množství a druhu Zboží, a že Dílčí objednávky bude Objednatel 

uskutečňovat na základě jeho aktuálních potřeb. 



3.6. Objednatel neposkytuje zálohy ani jiné platby předem při plnění na základě Dílčích 

objednávek. 

4. DOBA, MÍSTO A ZPŮSOB PLNĚNÍ DÍLČÍCH OBJEDNÁVEK

4.1. Dodavatel se zavazuje, že bude dodávat Zboží na základě Dílčích objednávek 

uskutečněných po dobu účinnosti této Rámcové dohody. Dílčí objednávka je považována 

za návrh kupní smlouvy ve smyslu§ 1731 a násl. občanského zákoníku a jejím potvrzením 

Dodavatelem dochází k uzavření kupní smlouvy na nákup Zboží v rozsahu specifikovaném 

v Dílčí objednávce. 

4.2. Kupní smlouvy se v otázkách neupravených přímo v nich řídí Rámcovou dohodou, a to 

zejména ve vztahu k požadavkům na vlastnosti a specifikaci Zboží, dodacím podmínkám, 

zárukám a smluvním pokutám. 

4.3. Dílčí objednávky Zboží budou realizovány prostřednictvím e-mailu s doručenkou 

na emailovou adresu kontaktní osoby Dodavatele uvedenou v záhlaví této Rámcové 

dohody. 

4.4. Objednatel určí po podpisu Rámcové dohody jednu kontaktní osobu, která bude oprávněná 

zasílat Dodavateli za Objednatele Dílčí objednávky, a její kontaktní údaje Dodavateli 

písemně sdělí. Objednatel je oprávněn písemně sdělit Dodavateli kdykoli za dobu trvání 

Rámcové dohody změnu kontaktní osoby. Objednatel je oprávněn případně určit i více 

kontaktních osob (např. jednu za každé středisko Objednatele). 

4.5. Přijetí jednotlivé Dílčí objednávky bude Objednateli písemně potvrzeno nejpozději do 2 

(dvou) pracovních dnů od jejího doručení Dodavateli s uvedením konkrétního termínu 

dodání Zboží v souladu s lhůtou dodání dle článku 4.8 této Rámcové dohody. Potvrzení Dílčí 

objednávky bude dostačující prostřednictvím e-mailu, přičemž z potvrzení Dodavatele musí 

být vždy zcela jednoznačně zřejmé, ke které Dílčí objednávce se toto potvrzení vztahuje. 

Pokud Dílčí objednávka nebude Dodavatelem uvedeným způsobem ve výše stanovené 

lhůtě výslovně potvrzena ani Dodavatel Objednateli nesdělí, že ji nepřijímá, považuje se 

nečinnost Dodavatele za potvrzení Dílčí objednávky a kupní smlouva je uzavřena třetím 

pracovním dnem od jejího odeslání. 

4.6. Objednatel si vyhrazuje možnost stornovat Dílčí objednávku do jejího potvrzení 

Dodavatelem dle předchozího odstavce. V případě takového stornování nemá Dodavatel 

nárok na žádnou úplatu, včetně možných nároků na náhradu škody. 

4.7. Dílčí objednávka musí obsahovat: 



a. obchodní jméno a sídlo Dodavatele a Objednatele;

b. DIČ a IČ Dodavatele a Objednatele;

c. údaje o zápisu Dodavatele a Objednatele do obchodního rejstříku;

d. číslo této Rámcové dohody, na základě které je Dílčí objednávka zasílána;

e. specifikace požadovaného Zboží dle přílohy č. 1 této Rámcové dohody včetně uvedení

velikosti, pokud je relevantní;

f. počty kusů požadovaného Zboží;

g. Kupní cenu Dílčí objednávky;

h. místo plnění;

i. uvedení oprávněné osoby Objednatele realizující příslušnou Dílčí objednávku.

4.8. Dodavatel je povinen dodat Zboží objednané na základě Dílčí objednávky nejpozději do 10 

pracovních dnů od potvrzení Dílčí objednávky Dodavatelem, a to na místo plnění 

specifikované v Dílčí objednávce v souladu s článkem 4.15. této Rámcové dohody, 

v pracovní době Objednatele, tj. v pracovní dny od 8:00 do 14:00 hod. 

4.9. Způsob dodání Zboží, na základě Dílčích objednávek, Dodavatelem na místo plnění může 

být formou: 

a. osobního dodání;

b. prostřednictvím kurýrní služby;

c. prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb, doporučeně a s dodejkou.

4.10. Zboží objednané na základě Dílčí objednávky se považuje za dodané okamžikem převzetí 

Zboží Objednatelem. K převzetí Zboží dojde: 

a. při osobní dodání nebo dodání prostřednictvím kurýrní služby k okamžiku podpisu

oprávněného zástupce Objednatele na dodacím listě předloženém při dodání Zboží dle

Dílčí objednávky na místo plnění.

b. při doručení Zboží dle Dílčí objednávky na místo plnění prostřednictvím poskytovatele

poštovních služeb ke dni vyznačeném na doručence.

4.11. Dodavatel při plnění jednotlivých Dílčích objednávek odevzdá Objednateli zejména 

následující doklady v českém jazyce: 



a. prohlášení, že dodané Zboží je vyrobeno dle norem ČSN ISO dle přílohy č. 1 této Rámcové

dohody;

b. záruční list včetně záručních podmínek;

c. dodací list;

d. návod a informace o složení a údržbě.

4.12. Dodavatel nesmí dodat větší množství Zboží na základě Dílčí objednávky, než kolik bude 

požadováno v Dílčí objednávce. Použití ustanovení § 2093 občanského zákoníku Smluvní 

strany výslovně vylučují. 

4.13. Pokud Zboží nebude dodáno ve sjednané kvalitě a provedení dle přílohy č. 1 této Rámcové 

dohody, nebo nebude dodáno v požadované velikosti či množství, je Objednatel oprávněn 

odmítnout převzetí Zboží nebo Zboží, již převzaté, vrátit. 

4.14. Součástí plnění dle Dílčí objednávky je rovněž doprava Zboží do místa plnění. 

4.15. Místem plnění Dílčích objednávek mohou být jednotlivá střediska Objednatele (dále jen 

„Místa plnění"). Střediska Objednatele, ve kterých má být plnění jednotlivých Dílčích 

objednávek poskytováno, jsou následující: 

a. Silnice LK a.s., české mládeže 1247 /30, Liberec-Rochlice 460 06;

b. Silnice LK a.s., Sosnová 97, Sosnová u české Lípy 470 01;

c. Silnice LK a.s., Vysocká 576, Semily 513 01;

d. Silnice LK a.s., Dlouhá 3267, Frýdlant-Větrov 464 01;

e. Silnice LK a.s., Průmyslová 3001, Turnov 511 01;

f. Silnice LK a.s., ČS armády 4805/24, Jablonec nad Nisou-Rýnovice 466 05;

g. Silnice LK a.s., Krkonošská 785, Jilemnice - Hrabačov 514 01;

h. Silnice LK a.s., Nová Ves nad Nisou 69, Nová Ves nad Nisou 468 27;

i. Silnice LK a.s., Okrouhlá 1, Nový Bor 473 01;

j. Silnice LK a.s., Nádražní 166, Rychnov u Jablonce nad Nisou 468 02.

Konkrétní Místo plnění pro dodávku dle konkrétní Dílčí objednávky bude určeno 

Objednatelem v Dílčí objednávce. Objednatel je oprávněn v Dílčí objednávce určit právě 

jedno Místo plnění, a to kterékoli z výše uvedených Míst plnění. 



S. PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Dodavateli vznikne právo na zaplacení Kupní ceny Dílčí objednávky v okamžiku, kdy je 

objednané Zboží Objednateli dodáno bez vad včetně všech dokladů. 

5.2. Kupní cena Dílčí objednávky je splatná na základě faktury vystavené Dodavatelem 

po okamžiku vzniku práva na její zaplacení, vždy pro konkrétní Zboží na základě konkrétní 

Dílčí objednávky. 

5.3. Jednotlivé faktury budou Dodavatelem vystaveny a Objednateli doručeny nejpozději do 5 

pracovních dnů ode dne převzetí Zboží bez vad v Místě plnění určeném v Dílčí objednávce. 

Faktury budou doručeny na adresu sídla Objednatele, nebude-li v Dílčí objednávce 

konkrétního Zboží uvedena adresa odlišná. 

5.4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu ve smyslu příslušných 

právních předpisů české republiky a následující údaje: 

a. číslo Dílčí objednávky;

b. číslo této Rámcové dohody;

c. bankovní spojení;

d. číslo faktury, datum vystavení a datum uskutečnění zdanitelného plnění;

e. platební podmínky v souladu s touto Rámcovou dohodou;

f. jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího kontaktního telefonu;

g. IČ a DIČ Dodavatele a Objednatele, jejich přesné názvy a sídlo;

h. specifikace fakturovaného Zboží včetně množství jednotlivých druhů a velikostí Zboží,

Jednotkové kupní ceny a Kupní cenu Dílčí objednávky, Místo plnění.

5.5. Splatnost Faktur je 30 dnů ode dne jejich doručení Objednateli. 

5.6. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit Dodavateli, pokud faktura neobsahuje všechny 

požadované údaje nebo obsahuje nesprávné cenové údaje nebo vykazuje vadu účetních 

dokladů dle právních předpisů. Vrácením faktury přestává běžet doba splatnosti této 

faktury. Od doručení doplněných či opravených faktur Objednateli počíná běžet nová doba 

splatnosti. 

5. 7. Objednatel uhradí fakturu v době její splatnosti bezhotovostním převodem na účet 

Dodavatele uvedený na faktuře, které musí korespondovat s bankovním účtem uvedeným 

v záhlaví této Rámcové dohody, není-li změněn písemným dodatkem této Rámcové dohody 



podepsaným oběma Smluvními stranami. Dnem úhrady se rozumí den odepsání platby 

k úhradě Kupní ceny Dílčí objednávky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 

5.8. Veškeré cenové údaje podle této Rámcové dohody musí být uvedeny v českých korunách a 

veškeré platby podle této Rámcové dohody budou prováděny v českých korunách. 

6. NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ A NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA

6.1. Dodavatel nese nebezpečí vzniku škody na Zboží do doby převzetí Zboží Objednatelem 

v Místě plnění. 

6.2. Objednatel nabývá vlastnické právo ke Zboží okamžikem převzetí Zboží dodaného 

na základě Dílčích objednávek. 

7. ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY

7.1. Dodavatel prohlašuje, že Zboží dodávané na základě Dílčích objednávek bude odpovídat 

technickým požadavkům Objednatele určeným v příloze č. 1 této Rámcové dohody a účelu, 

k němuž se takové Zboží obvykle užívá, jakož i bezpečnostním normám a předpisům 

platným a účinným ke dni dodání Dílčí objednávky. 

7.2. Dodavatel se zavazuje, že bude Zboží dodávat v požadovaném množství, velikosti, jakosti a 

provedení, způsobem specifikovaným dle čl. 4 této Rámcové dohody a tak, aby odpovídalo 

vzorkům, které Dodavatel předložil ve výběrovém řízení Veřejné zakázky. 

7.3. Dodavatel poskytuje ve smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku Objednateli záruku 

za jakost Zboží dodaného na základě Dílčích objednávek, včetně jakosti provedení loga 

Objednatele. Záruční doba počíná běžet pro každou dodávku Zboží samostatně vždy 

od okamžiku převzetí Zboží Objednatelem a činí 24 měsíců. 

7.4. Dodané Zboží na základě Dílčí objednávky musí být po dobu trvání celé záruční doby 

způsobilé pro použití k obvyklému účelu a zachovat si dohodnuté vlastnosti. 

7.5. Záruční opravy dodaného Zboží na základě Dílčích objednávek musí Dodavatel po dobu 

trvání celé záruční doby provádět bezplatně se všemi účelně vynaloženými a souvisejícími 

náklady do 14 kalendářních dnů od jejich písemného uplatnění Objednatelem podle povahy 

závady buď přímo v Místě plnění, nebo ve svých prostorách. 

7.6. Záruční doba běží ode dne převzetí Zboží Objednatelem a prodlužuje se o dobu, po kterou 

bude Zboží v záruční opravě. 



7.7. Dodavatel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má Zboží, dodané na základě 

Dílčích objednávek, v době jeho převzetí Objednatelem, a dále za vady, které se na tomto 

Zboží vyskytnou v záruční době uvedené v bodě 7.3. této Rámcové dohody. 

7.8. Dodavatel odpovídá za vady Zboží, dodaného na základě Dílčích objednávek, které se na 

něm vyskytnou po uplynutí záruční doby, pokud jsou důsledkem skutečnosti, o které 

Dodavatel v době odevzdání Zboží věděl nebo musel vědět. 

7.9. Zboží je vadné, jestliže nemá vlastnosti stanovené touto Rámcovou dohodou nebo pokud 

je Dodavatelem dodáno jiné Zboží, než které bylo určené v Dílčí objednávce. Za vadu Zboží 

se považují i vady v dokladech nutných pro užívání Zboží, které nebyly dodány v rámci 

plnění Dílčí objednávky, kdy takovou vadu lze odstranit dodatečným zasláním chybějící 

dokladů bez zbytečného dokladu, nejpozději však do S pracovních dnů ode dne převzetí 

Zboží. 

7.10. Objednatel je povinen vady Zboží oznámit Dodavateli písemně. Písemná forma oznámení 

vad je zachována i v případě, kdy je toto oznámení učiněno faxem či prostřednictvím e

mailu. Oznámení musí obsahovat stručný popis toho, v čem je vada Zboží spatřována, 

specifikace Zboží a počet vadných kusů. Současně s oznámením vady dodaného Zboží sdělí 

Objednatel Dodavateli, jaký způsob vyřízení reklamace si zvolil v souladu s ustanovením § 

2106 či § 2107 občanského zákoníku. Pokud Objednatel zvolí právo na odstranění vady, je 

Dodavatel povinen Objednateli dodat Zboží bez jakýchkoli vad v rozsahu reklamovaného 

Zboží, a to od 14 dní od uplatnění reklamace Objednatelem. 

7.11. Na základě oznámení vad Zboží dodaného na základě Dílčí objednávky je Dodavatel povinen 

vydat Objednateli potvrzení o tom, kdy byly vady Dodavateli oznámeny, v čem Objednatel 

vady spatřuje a jaký způsob vyřízení reklamace Objednatel požaduje. Dodavatel je povinen 

se k písemné reklamaci Objednatele vyjádřit nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne přijetí 

této reklamace. Ve svém vyjádření Dodavatel uvede své stanovisko k reklamaci, tj. zda ji 

uznává, a návrh řešení reklamace. Po vyřízení reklamace je Dodavatel povinen vydat 

Objednateli potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace. 

7.12. Dodavatel je povinen nahradit Objednateli veškeré náklady, které Objednatel účelně 

vynaložil v souvislosti s uplatněním práv z vad a odstraňováním vad na Zboží dodaném 

na základě Dílčích objednávek. Náhradu těchto nákladů poskytne Dodavatel na základě 

písemné výzvy Objednatele doručené Dodavateli. Náhrada nákladů je splatná do 21 dnů 

ode dne doručení výzvy podle předchozí věty. 



7.13. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel v případě zjištění vady musí tuto vadu Dodavateli 

oznámit do dvaceti (20) dnů ode dne jejího zjištění. Smluvní strany se dohodly, že veškeré 

následky, které občanský zákoník spojuje s nevčasným oznámením vad, mohou nastat až 

po uplynutí sjednané lhůty pro oznámení vad. 

7.14. Objednatel je oprávněn do 5 pracovních dnů od převzetí Zboží vrátit dodané Zboží, dle 

Dílčích objednávek, bez udání důvodů za podmínky, že je Zboží vráceno zjevné nepoužité a 

nepoškozené, v originálním obalu porušeném pouze v míře nezbytně nutné pro jeho 

prohlédnutí. Dopravu vráceného Zboží Dodavateli zajistí Objednatel na své náklady. 

8. SMLUVNÍ POKUTA

8.1. Smluvní strany této Rámcové dohody si sjednávají pro případ prodlení Dodavatele 

s dodávkou Zboží dle konkrétní Dílčí objednávky povinnost Dodavatele zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,5· % z kupní ceny Zboží bez DPH, s jehož dodáním je Dodavatel 

v prodlení, za každý započatý den prodlení, maximálně do plné hodnoty nedodaného Zboží. 

8.2. V případě prodlení s odstraněním vady má Dodavatel povinnost uhradit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny vadného Zboží bez DPH, a to za každý započatý 

den prodlení. 

8.3. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury, je Dodavatel oprávněn vyúčtovat Objednateli 

zákonný úrok z prodlení. 

8.4. Objednatel je oprávněn svou pohledávku na zaplacení smluvní pokuty započíst oproti 

pohledávce Dodavatele na zaplacení Kupní ceny Dílčí objednávky. 

8.5. Smluvní pokuty dle této Rámcové dohody jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení jejich 

písemného vyúčtování Smluvní straně, která porušila smluvní povinnost. 

8.6. Uhrazením jakékoli smluvní pokuty dle této Rámcové dohody není dotčeno právo 

poškozené Smluvní strany domáhat se náhrady škody, jež jí prokazatelně vznikla porušením 

smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká, a to v plné výši. Povinnost zaplatit smluvní 

pokutu může vzniknout i opakovaně. 

9. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU

9.1. Dodavatel se zavazuje při poskytování plnění na základě Dílčích objednávek předcházet 

vzniku škod. 



9.2. Pokud porušením povinností Dodavatele vyplývajících z obecně závazných předpisů či Dílčí 

objednávky vznikne Objednateli či třetím osobám jakákoli škoda, odpovídá za ni Dodavatel. 

10. UKONČENÍ RÁMCOVÉ DOHODY

10.1. Tato Rámcová dohoda zaniká uplynutím 24 měsíců od její účinnosti nebo okamžikem, kdy 

by celková hodnota plnění dle všech Dílčích objednávek měla překročit částku 1.980.000 Kč 

bez DPH, dle toho, která ze skutečností nastane dříve. V případě zániku Rámcové dohody 

okamžikem, kdy by celková hodnota plnění dle všech Dílčích objednávek měla překročit 

částku 1.980.000 Kč bez DPH, se Dílčí objednávka, kterou by měla být překročena uvedená 

hodnota, nepovažuje za řádnou Dílčí objednávku a dodávka dle takové poslední Dílčí 

objednávky již nebude realizována. 

10.2. Od této Rámcové dohody může kterákoli Smluvní strana odstoupit, dojde-li k podstatnému 

porušení smluvních povinností při poskytování plnění na základě Dílčích objednávek 

druhou Smluvní stranou. Od Rámcové dohody může kterákoli Smluvní strana odstoupit 

taktéž v případě, že dojde k nepodstatnému porušení smluvních povinností druhou Smluvní 

stranou a zároveň nedojde k nápravě takového porušení ani v dodatečné lhůtě k tomu 

první Smluvní stranou stanovené. Účinky odstoupení od Rámcové dohody nastanou dnem, 

kdy bude písemné odstoupení odstupující Smluvní strany doručeno druhé Smluvní straně. 

10.3. Za podstatné porušení smluvních povinností při poskytování plnění na základě Dílčích 

objednávek na straně Dodavatele se považuje zejména: 

a. opakované či dlouhodobější prodlení Dodavatele s dodávkami Zboží, k nimž je povinen

na základě Dílčích objednávek. Za dlouhodobější prodlení se považuje prodlení

s dodávkou Zboží delší než 10 kalendářních dnů. Opakovaným prodlením se rozumí

situace, kdy se Dodavatel dostane do prodlení s dodáním Zboží o více než 3 kalendářní

dny a takové prodlení se bude opakovat i v případě bezprostředně navazující dodávky

Zboží (tj. na základě bezprostředně navazující Dílčí objednávky) nebo půjde celkově

alespoň o třetí případ takového prodlení;

b. prodlení s vyřízení reklamace v rámci záruky za jakost Zboží nebo při uplatnění reklamace

vady Zboží dodaného na základě Dílčích objednávek o více než 3 kalendářní dny;

c. opakované dodání Zboží dle Dílčích objednávek s vadami, kterým se rozumí dodání

vadného Zboží v rozsahu min. S % finančního objemu Zboží dodávaného v rámci jedné

Dílčí objednávky ve dvou po sobě bezprostředně navazujících dodávkách Zboží nebo

celkově alespoň třetí případ dodání vadného Zboží v tomto rozsahu.



10.4. Objednatel je též oprávněn odstoupit od Rámcové dohody z důvodu: 

a. probíhajícího insolvenčního řízení vůči Dodavateli;

b. pokud Dodavatel pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem,

k jejichž provádění je Dodavatel povinen dle Rámcové dohody;

c. vstoupení Dodavatele do likvidace; a dále

d. pokud Dodavatel pozbude jakýkoliv jiný kvalifikační či jiný předpoklad, jehož splnění bylo

předpokladem pro zadání Veřejné zakázky, zejména pokud počet zaměstnanců

Dodavatele se zdravotním postižením na chráněných pracovních místech klesl pod 50 %

z celkového počtu zaměstnanců Dodavatele.

10.5. Za podstatné porušení smluvních povinností při poskytování plnění na základě Dílčích 

objednávek se na straně Objednatele považuje opakované prodlení Objednatele s úhradou 

Kupní ceny Dílčí objednávky za objednané a řádně dodané Zboží v délce nejméně 15 

kalendářních dnů. Opakovaným prodlením se rozumí třikrát po sobě následující prodlení, a 

nejedná se o prodlení s úhradou faktury za tutéž dodávku Zboží. 

10.6. Odstoupí-li některá ze Smluvních stran od této Rámcové dohody, ať již na základě 

smluvního ujednání či ustanovení zákona, stanovují Smluvní strany svá práva a povinnosti, 

trvající i po odstoupení od Rámcové dohody, takto: 

a. Smluvní strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů;

b. Smluvní strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem

odstoupení od této Rámcové dohody, je povinna druhé Smluvní straně nahradit náklady

s odstoupením spojené. Tím není dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit

smluvní pokuty.

10.7. Odstoupení od Rámcové dohody musí být učiněno písemně do datové schránky. V případě, 

že Smluvní strana nemá datovou schránku, odstoupení od této Rámcové dohody bude 

provedeno písemně v listinné podobě na adresu Smluvní strany, uvedené v záhlaví této 

Rámcové dohody, pokud nebyla změněna dodatkem k této Rámcové dohodě. Účinky 

odstoupení od Rámcové dohody nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé 

Smluvní straně. 

10.8. Odstoupení od této Rámcové dohody se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo 

úroku z prodlení, ani práva na náhradu škody nebo práva z vadného plnění. 



10.9. Předčasné ukončení Rámcové dohody nemá vliv na platnost a účinnost do té doby 

nesplněných Dílčích objednávek Objednatele učiněných za trvání Rámcové dohody, 

nebude-li z daného důvodu současně předčasně ukončena rovněž konkrétní kupní 

smlouva. Práva a povinnosti vyplývající z těchto Dílčích objednávek se budou i nadále řídit 

ujednáními Smluvních stran uvedenými v Rámcové dohodě, a to bez ohledu na její 

předčasné ukončení. 

10.10. Ani řádné ukončení Rámcové dohody nemá vliv na platnost a účinnost od té doby 

nesplněných Dílčích objednávek Objednatele učiněných za trvání Rámcové dohody, a 

Dodavatel je povinen splnit povinnosti vyplývající pro něj z těchto Dílčích objednávek. Práva 

a povinnosti vyplývající z Dílčích objednávek se budou i nadále řídit ujednáními Smluvních 

stran uvedenými v Rámcové dohodě, a to bez ohledu na její ukončení. 

10.11. V případě zániku Rámcové dohody odstoupením od Rámcové dohody nejsou Smluvní 

strany povinny si vrátit plnění, které si vzájemně poskytly na základě již řádně splněných 

Dílčích objednávek. V případě odstoupení od konkrétní kupní smlouvy jsou Smluvní strany 

povinny vrátit si plnění, které si vzájemně poskytly. Vrací-li plnění Smluvní strana, která 

oprávněně odstoupila od konkrétní kupní smlouvy, má tato Smluvní strana nárok na 

náhradu nákladu s tím spojených. V ostatních případech jsou Smluvní strany povinny 

vypořádat své vzájemné závazky vzniklé v souvislosti s Rámcovou dohodou a/nebo 

s plněním poskytovaným na základě Dílčích objednávek do 30 dnů od zániku Rámcové 

dohody. 

11. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

11.1. Dodavatel je povinen plnit veškeré své povinnosti vyplývající z jednotlivých Dílčích 

objednávek s odbornou péčí, v souladu s obecně závaznými právními předpisy, Rámcovou 

dohodou a jejími přílohami a pokyny Objednatele. 

11.2. Dodavatel prohlašuje, že na chráněných pracovních místech zaměstnává alespoň 50 % osob 

se zdravotním postižením z celkového počtu zaměstnanců a tento poměr zaměstnanců 

bude trvat po celou dobu trvání Rámcové dohody. Dodavatel dále prohlašuje, že do výše 

kupní ceny uhrazené za dodané Zboží na základě Dílčích objednávek v daném kalendářním 

roce pro Objednatele rezervuje limit uvedený v § 81 odst. 3 zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 

11.3. Dodavatel se zavazuje bezplatně poskytovat Objednateli po celou dobu trvání Rámcové 

dohody konzultační servis, přičemž pro tyto účely Dodavatel určí kontaktní osobu či osoby, 



které budou v průběhu trvání Rámcové dohody zajišťovat operativní komunikaci 

s pracovníky Objednatele (telefonické konzultace nejasností v Dílčí objednávce, opoždění 

dodávky / náhradní termín dodání, průběh reklamace, realizace mimořádných požadavků). 

Seznam těchto osob je Dodavatel povinen předat Objednateli nejpozději do dvou dnů od 

účinnosti Rámcové dohody. 

11.4. Dodavatel se zavazuje bezplatně poskytovat Objednateli přehledy o realizovaných 

dodávkách Zboží na základě Dílčích objednávek za jednotlivé kalendářní měsíce (pro účely 

rozúčtování nákladů na jednotlivá střediska Objednatele) vždy do pátého dne kalendářního 

měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém bylo plnění na základě Dílčích 

objednávek realizováno, a to v elektronické podobě ve formátu dohodnutém Smluvními 

stranami. Přehledy musí obsahovat minimálně název střediska Objednatele, kterému bylo 

plnění poskytnuto, specifikaci poskytnutého plnění, množství a rozsah poskytnutého plnění 

a cenu poskytnutého plnění bez DPH a včetně DPH, a to jednotlivě/odděleně pro každé 

středisko Objednatele, a součet všech již realizovaných Dílčích objednávek dle této 

Rámcové dohody. Tyto přehledy mají pouze informační charakter a jejich převzetím se 

Objednatel nezavazuje k plnění dle jakéhokoliv článku této Rámcové dohody. 

11.5. Dodavatel se zavazuje, že bude po dobu trvání Rámcové dohody disponovat dostatečnými 

zásobami Zboží, případně že provede jiná vhodná opatření tak, aby Zboží objednané 

Objednatelem bylo dodáno ve lhůtě dle článku 4 této Rámcové dohody. V případě, že 

v průběhu trvání této Rámcové dohody nebude Dodavatel schopen zajistit požadované 

Zboží, je povinen zajistit dodání Zboží za stejných cenových podmínek, stejných nebo 

vyšších parametrů, jež jsou uvedeny v příloze č. 1 této Rámcové dohody. Tato náhrada 

podléhá předchozímu schválení ze strany Objednatele. 

11.6. Dodavatel je povinen neprodleně oznámit Objednateli jakoukoliv skutečnost, která by 

mohla mít, byť i jen částečně, vliv na schopnost Dodavatele plnit své povinnosti vyplývající 

z jednotlivých Dílčích objednávek. Takovým oznámením však Dodavatel není zbaven 

povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z jednotlivých Dílčích objednávek řádně a 

včas. 

11.7. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků vyplývajících z této Rámcové dohody a/nebo 

jednotlivých Dílčích objednávek. Dále jsou Smluvní strany povinny vzájemně se informovat 

o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění

poskytované na základě Dílčích objednávek. 



11.8. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že 

písemnosti se zasílají v elektronické podobě prostřednictvím datových schránek nebo e

mailu. Nelze-li použít datovou schránku nebo e-mail, zasílají se prostřednictvím 

provozovatele poštovních služeb na adresu uvedenou v záhlaví této Rámcové dohody, 

pokud nebyla změněna dodatkem k této Rámcové dohodě. 

11.9. Smluvní strany sjednávají, že na základě Rámcové dohody se Dodavatel nestává výhradním 

dodavatelem Zboží pro Objednatele (tj. Objednateli nevzniká povinnost nakupovat Zboží 

výhradně u Dodavatele). 

11.10. Dodavatel není oprávněn započíst jakékoliv pohledávky proti nárokům Objednatele. 

Pohledávky a nároky Dodavatele, vzniklé v souvislosti s plněním poskytovaným na základě 

Dílčích objednávek, nesmí být bez písemného souhlasu Objednatele zastaveny nebo s nimi 

jinak nakládáno. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

12.1. Práva a povinnosti touto Rámcovou dohodou výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

12.2. Smluvní strany této Rámcové dohody se zavazují, že veškeré spory z realizace, výkladu nebo 

ukončení této Rámcové dohody, či otázky platnosti či důsledky neplatnosti Rámcové 

dohody (dále jen „spory") se budou snažit řešit přednostně dosažením smíru. 

12.3. Dodavatel souhlasí s tím, aby tato Rámcová dohoda, včetně jejich případných dodatků, byla 

uveřejněna na internetových stránkách Objednatele. Rámcová dohoda se dále vkládá do 

registru smluv vedeného podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Uveřejnění Rámcové dohody zajišťuje Objednatel. 

12.4. Tato Rámcová dohoda včetně uvedených příloh nabývá účinnosti okamžikem jejího 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

12.5. Tuto Rámcovou dohodu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými 

oběma Smluvními stranami. 

12.6. Tato Rámcová dohoda je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž každé je považováno 

za originál. Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Dodavatel jedno vyhotovení této Rámcové 

dohody. 



12.7. Nedílnou součástí této Rámcové dohody jsou tyto přílohy: 

a. Příloha č. 1 Cenová nabídka a technická specifikace

b. Příloha č. 2 Specifikace loga na pracovních oděvech

12.8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si Rámcovou dohodu přečetly a že touto Rámcovou 

dohodou projevily svoji vážnou vůli. Rámcová dohoda se nepříčí dobrým mravům a 

neodporuje zákonu, na důkaz toho připojují své podpisy. 

v 

Dodavatel: 

Funkce: 

Objednatel: 

n ce: pl dstavenstva 

Funkce: místopředseda představenstva 



Typ Pof.t. DruhOOPP Loso 
Cena za 1 ks bez Pl'edpokládaný 

Celkow cena bez DPH 
DPH polet: 

1 Kalhoty laclové A    Kč 

2 Kalhoty do pasu    Kč 

3 Kalhoty krátké    Kč 

4 Montérková blůza A    Kč 

5 Montérková sou prav a    Kč 

6 Kalhoty laclové A    Kč 

7 Kalhoty do pasu    Kč 

8 Montérková blůza A    Kč 

9 Triko s krátkým rukávem A    Kč 

10 Triko s krátkým rukávem A    Kč 

11 Čepice baseballového typu A    Kč 

12 Čepice baseballového typu A    Kč 

13 Laclové kalhoty proti pořezu    Kč 

� 
14 Pracovní plášť   Kč 

15 Softshellová bunda reflexní A    Kč 
>LLI

16 Výstražná vesta s vysokou viditelností A    Kč 
o 17 Výstražná vesta s vysokou viditelností A    Kč 

18 Zimní zateplená bunda A    Kč 

19 Zimní zateplená bunda A    Kč 

20 Termoprádlo - Funkční triko    Kč 

21 Termoprádlo - Funkční spodky    Kč 

22 Čepice zimní A   Kč 

23 Čepice zimní A    Kč 

24 Rukavice zimní    Kč 

25 Voděodolný oblek   Kč 

26 Voděodolný plášť s kapucí    Kč 

27 Voděodolný oblek    Kč 

28 Voděodolný plášť s kapucí    Kč 

29 Mikina A    Kč 

30 Mikina A   Kč 

31 Pracovní obuv kotníková    Kč 

32 Pracovní obuv nízká   Kč 

> 
33 Obuv pro asfaltéry    Kč 

::, 34 Holínky    Kč 
a:I 35 Protipořezová obuv    Kč 
o 

36 Protipořezové holínky   Kč  

37 Pracovní obuv kotníková - zimní    Kč 

38 Gumofilcové holínky   Kč 

39 Pracovní rukavice kombinované   Kč 

40 Pracovní rukavice povrstvené - iemné    Kč 

41 Pracovní rukavice povrstvené - hrubší    Kč 

LLI 
42 Rukavice textilní    Kč 

u 43 Rukavice Pro natírání    Kč 

> 44 Rukavice ochranné proti chemikáliím (skupiny AKL)    Kč 

45 Rukavice ochranné proti chemikáliím (skupina B)    Kč 
::, 46 Pracovní rukavice antivibrační    Kč 
� 

47  Svářečské rukavice dlouhé, pětiprsté   Kč 

48 chranné zimní rukavice - méně dráždivé roztokv    Kč 

49 Zimní pracovní rukavice - povrstvené    Kč 

50 Zimní pracovní rukavice - kombinované    Kč 

.� 
51 Br.íle s UV filtrem činí zorník    Kč 

C 52 Br.íle s UV filtrem, kouřovv zorník    Kč 
•n, 

53 Svářečské br.íle (práce s acetónovou soupravou)   Kč 
o 54 Svářečská kukla (obloukové svařování)    Kč 

u 55 Ochranný štít s polykarbonátu    Kč 
'u 

56   Kč n, Lesnická přilba 35 
.t:. 

57 u n, Chránič sluchu mušlový    Kč 
·>-

"tS '.$ 58 Chránič sluchu zátkový   Kč 
� � 59 Chránič sluchu zátkovv, iednorázovÝ    Kč 

.lil: .t:. 
n, u 60 Ochranná Přilba s upínacím kolečkem A    Kč 
!o, ::s 



I" 

N 

iii 61 A  

t 
Ochranná přilba s upínacím kolečkem   Kč 

62 Respirátor    Kč 
.!! 

63 Filtrační polomaska    Kč � 
IV 64 Filtrv pro filtrační polomasku    Kč 
IV 65 Gumová zástěra    Kč 
� 66 Zástěra svářečská    Kč 

67 Ochranný štít se sluchátky    Kč 

Ostatní 68 Ručník 6    Kč 

Celkem bez DPH: 1 896 978,00 Kf 

DPH 21% 398 365,38 Kl 

Celkem s DPH 2 295 343,38 Kf 



Oděvy 

Poř. č. Název: Specifikace 

ČSN EN ISO: 2047l+Al - třída 2 

Materiál: min. 20 % bavlna canvas, popř. 35% 

bavlna 

Gramáž 290g/m2 

1 
Kalhoty laclové Elastické šle a pas 
zvýšená viditelnost (žlutá/oranžová) 2x postranní kapsa, 2x zadní kapsa 

Náprsní kapsa na zip 

Zesílená zadní strana spodku nohavice 

Záložka na nohavici umožňující prodloužení 

nohavice 

ČSN EN ISO: 20471+Al - třída 2 

Materiál: min. 20 % bavlna canvas, popř. 35% 

bavlna 

Kalhoty do pasu 
Gramáž 290g/m2 

2 
zvýšená viditelnost (žlutá/oranžová) Elastický pas 

2x postranní kapsa, 2x zadní kapsa 

Zesílená zadní strana spodku nohavice 

Záložka na nohavici umožňující prodloužení 
nohavice 

ČSN EN ISO: 20471+Al - třída 2 

Materiál: min. 20 % bavlna canvas, popř. 35% 

bavlna 
3 Kalhoty do pasu - krátké, zvýšená viditelnost 

Gramáž 290g/m2 

Elastický pas 

2x postranní kapsa, 2x zadní kapsa 

Montérková blůza ::sN EN ISO: 2047l+Al - třída 2 (třída 1 

zvýšená viditelnost (žlutá/oranžová) s odepnutými rukávy) 
Materiál: min. 20 % bavlna canvas, popř. 35% 

4 bavlna 

Gramáž 290g/m2 

Odepínací rukávy 

Límec - stojáček 

ČSN EN ISO 13688 

s Montérková souprava (modrá) 
Materiál: kepr: 100% bavlna 

Zdvojená kolena 

Gramáž 240g/m2 

ČSN EN ISO 13688 

Materiál: min. 35 % bavlna canvas, popř. 50% 

bavlna 

Gramáž 275g/m2 

Kalhoty laclové 
Elastické šle a pas 

6 
černé (případně s barevnými doplňky) 

2 boční kapsy a 2 zadní kapsy 

Náprsní kapsa na zip 
Zesílená oblast kolen s možností vkládání 

kolenních výztuh 
Zesílená zadní strana spodku nohavice 

Záložka na nohavici umožňující prodloužení 

nohavice 



ČSN EN ISO 13688 

Materiál: min. 35 % bavlna canvas, popř. 50% 

bavlna 

Gramáž 275g/m2 

Elastický pas 

7 
Kalhoty do pasu 2 boční kapsy a 2 zadní kapsy 

černé (případně s barevnými doplňky) Náprsní kapsa na zip 

Zesílená oblast kolen s možností vkládání 

kolenních výztuh 

Zesílená zadní strana spodku nohavice 

Záložka na nohavici umožňující prodloužení 

nohavice 

ČSN EN ISO 13688 

Materiál: min. 35 % bavlna canvas, popř. 50% 

bavlna 

8 
Montérková blůza Gramáž 275 g/m2 

černé (případně s barevnými doplňky) Postranní kapsy 

Náprsní kapsa se zipem 

Náplety na rukávech 

Odepínací rukávy 

Materiál: 100% bavlna 

9 Triko s krátkým rukávem - oranžové 
Gramáž 160 g/m2 

Krátký rukáv 

Bez límečku 

ČSN EN ISO: 20471 - min. třída 1 

Triko s krátkým rukáve 
Materiál min. 50% bavlna 

10 Gramáž 175 g/m2 

Oranžové, reflexní 
Síťovina v podpaží: 

100% polyester 

Min. 60% bavlna 

11 Čepice baseballového typu 
Reflexní doplňky 

Barva: oranžová 

Min. 60% bavlna 

12 Čepice baseballového typu Reflexní doplňky 

Barva: žlutá 

ČSN EN 381-5 

Náprsní kapsa na zip 

13 Laclové kalhoty proti pořezu Nastavitelná délka 

Vnitřní protipořezová vložka ve předu od pasu 

až po konec nohavic 

ČSN EN ISO 13688 

14 Pracovní plášť 
Materiál : kepr 100% 

Gramáž: bavlna 240g/m
2
. 

Barva: kromě bílé 

ČSN EN ISO: 20471 - min. třída 1 

15 Softshellová bunda reflexní 
Barva žlutá 

Odnímatelná kapuce 



Logo Silnice LK 

Výstražná vesta s vysokou viditelností 
ČSN EN ISO: 20471 - třída 2 

16 
Barva: žlutá 

Výstražná vesta s vysokou viditelností ČSN EN ISO: 20471 - třída 2 
17 

(žlutá/oranžová) Barva: oranžová 

ČSN EN ISO: 20471- min. třída 2 

ČSN EN: 343+Al - odolnost proti pronikání vody 

18 Zimní zateplená bunda - Reflexní 
- třída 2, odolnost vůči vodním padám - třída 1

Barva: Oranžová 

Odepínatelná kapuce 

Boční kapsy 

ČSN EN ISO: 20471- min. třída 2 

ČSN EN: 343+Al - odolnost proti pronikání vody 

19 Zimní zateplená bunda - Reflexní 
- třída 2, odolnost vůči vodním padám - třída 1

Barva: Žlutá 

Odepínatelná kapuce 

Boční kapsy 

Termoprádlo - Funkční triko 
Min. 45% bavlna 

20 
Dlouhý rukáv 

Termoprádlo - Funkční spodky 
Min. 45% bavlna 

21 
Dlouhý rukáv 

Dvojitá čepice 

22 Čepice zimní Reflexní doplňky 

Barva: oranžová 

Dvojitá čepice 

23 Čepice zimní Reflexní doplňky 

Barva: žlutá 

24 Rukavice zimní 
Dlaň + prsty vyztužené syntetickou kůží 

Fleecová podšívka 

ČSN EN ISO: 20471- min. třída 2 

25 
Voděodolný oblek, ČSN EN: 343+Al - odolnost proti pronikání vody 
Kalhoty+ bunda s kapucí - třída 2, odolnost vůči vodním padám - třída 1

Barva: oranžová 

ČSN EN ISO: 20471- min. třída 2 

26 Voděodolný plášť s kapucí 
ČSN EN: 343+Al - odolnost proti pronikání vody 

- třída 2, odolnost vůči vodním padám - třída 1

Barva: oranžová 

Voděodolný oblek, 
ČSN EN: 343+Al - odolnost proti pronikání vody 

27 - třída 2, odolnost vůči vodním padám - třída 1
Kalhoty+ bunda s kapucí 

Barva: dle nabídky 

ČSN EN: 343+Al - odolnost proti pronikání vody 

28 Voděodolný plášť s kapucí - třída 2, odolnost vůči vodním padám - třída 1

Barva: dle nabídky 

ČSN EN ISO: 20471- min. třída 2 

,o I\Ail,in""'I 
Materiál: Fleece 



L:;J IVIH\1110 

30 Mikina 

Položky 1,2,3,4,6,7,8 musí být ze shodné kolekce 

Položky 18 + 19 musí být ze shodné kolekce 

Položky 20 + 21 musí být ze shodné kolekce 

Položky 22 + 23 musí být ze shodné kolekce 

Položky 29 + 30 musí být ze shodné kolekce 

Poř. č. Název: 

31 Pracovní obuv kotníková 

32 Pracovní obuv nízká 

33 Obuv pro asfaltéry 

34 Holínky 

35 Protipořezová obuv 

36 Protipořezové holínky 

37 Pracovní obuv kotníková - zimní 

Obuv 

Celopropínací na zip 

Barva: oranžová 

ČSN EN ISO: 20471 - min. třída 2 

Materiál: Fleece 

Celopropínací na zip 

Barva: žlutá 

Specifikace 

ČSN EN ISO 20345 - SlP SRC 
Podrážka odolná olejům 

Absorbce energie v patě 

Svršek z kůže odolný vodě 

Reflexní doplňky 

Barva černá (barevné dekorativní prošití možné) 

Antistatická obuv 

ČSN EN ISO 20345 - SlP SRC 
Podrážka odolná pohonným hmotám 

Absorbce energie v patě 

Svršek z kůže odolný vodě 

Perforace svršku pro důkladné odvětrání 

Barva černá (barevné dekorativní prošití možné) 

Antistatická obuv 

EN ISO 20347 01 SRA HRO FO 

Odolnost vůči teplu do 300
°

C

Podešev - minimální dezén 

Barva černá (barevné dekorativní prošití možné) 

Antistatická obuv 

EN ISO 20347 - 02 
Vysoká holínka 

Barva : černá 

Splňující normu: ČSN EN ISO 17249:2013 ed. 

2 

Splňující normu: ČSN EN ISO 17249:2013 ed. 

2 

ČSN EN ISO 20345 - S3 SRC 
Absorbce energie v patě 

Protiskluzová podrážka 

Barva černá (barevné dekorativní prošití možné) 

Antistatická obuv 



38 Holínky - zimní 

Položky 31 + 32 + 37 musí být od stejného výrobce 

Rukavice 

Poř. č. Název: 

39 Pracovní rukavice kombinované 

40 Pracovní rukavice povrstvené - jemné 

41 Pracovní rukavice povrstvené - hrubší 

42 Rukavice textilní 

43 Rukavice pro natírání 

44 Rukavice ochranné proti chemikáliím 

45 Rukavice ochranné proti chemikáliím 

46 Pracovní rukavice antivibrační 

47 Svářečské rukavice dlouhé, pětiprsté 

48 Ochranné zimní rukavice - méně dráždivé roztoky 

49 Zimní pracovní rukavice - povrstvené 

50 Zimní pracovní rukavice - kombinované 

EN ISO 20347 - 02 

Vysoká holínka, zateplená 

Barva : černá 

Specifikace 

ČSN EN 388:2003 min. 3243 
Dlaň: Hovězí štípenka, hřbet: hrubá bavlněná 
tkanina 
ČSN EN 388:2003 min. 4131 
Bezešvé, elastická manžeta, máčené v 
polyuretanu 
Vhodné pro použití při práci s malými 
součástkami 
ČSN EN 388:2003 min. 3131 

Bezešvé, elastická manžeta. 

Materiál: směs bavlna/polyester 

Polomáčené v přírodním latexu s protiskluzovou 
úpravou 

Průžná manžeta 

Bavlněný úplet 

Tmavé barvy, šedá 

ČSN EN 388:2003 min. 3121 

Máčené do% v nitrilu (dlaně a prsty) 

Pružný náplet 

ČSN EN ISO 374-1, skupiny AKL 
ČSN EN 388:2003 min. 2110 

Velurová úprava uvnitř 

Reliéfní povrch v dlani a na prstech 

Výborné protismykové a úchopové vlastnosti 

ČSN EN ISO 374-1, skupina B 

ČSN EN 388:2003 min. 3131 

Antivibrační rukavice dle ČSN EN ISO 10819:2013 

ČSN EN 388:2003 min. 2122 
ČSN EN 407:2003, min 312x3x 
ČSN EN 12477:2002, typ A 
Materiál: hovězí štípenka v délce min. 35 cm, 
bavlněná podšívka 

Zesílení v dlani 

ČSN EN 388:2003 min. 2111 

ČSN EN 511:2006, min. 010 

ČSN EN 511:2006, min. 020 

Latexové povrstvení 

ČSN EN 388:2003 min. 2222 

Teplá podšívka 



Ochrana ostatních částí těla 

Poř. č. Název: Specifikace 

ČSN EN 166:2002 - Zorník třídy l F  
Odnímatelné těsnění z EVA pěny pro přilehnutí 

51 Brýle s UV filtrem čirý zorník brýlí k obličeji 

Zorník s ochranou proti poškrábání a zamlžení. 

ČSN EN 172 + Al+A2 

52 Brýle s UV filtrem, kouřový zorník Tvrzeným polykarbonátovým zorníkem 

Moderní design 

53 Svářečské brýle 
ČSN EN 166:2002 - Zorník třídy F 

Vhodné pro práci s acetónovou soupravou 

Splňující podmínky norem: 
ČSN EN 166:2002, ČSN EN 175:19 98, ČSN EN 

54 Svářečská kukla (obloukové svařování) 
37 9+Al pro obloukové svařování 

Nastavitelná tmavost automatického filtru 9-13 

Nastavitelný hlavový kříž 

ČSN EN 166:2002 

SS Ochranný štít s polykarbonátu 
Velikost 220 x 290 mm 

Max. dopadová energie 0 ,56 J 

Včetně náhlavního nosiče 

ČSN EN 397+Al, ČSN EN 352-3: 2002 (SNR min. 

20-30 dle ČSN ISO 4869-2:1995)

56 Lesnická přilba 
Lesnický komplet: přilba+ drátěný štít+ držák
štítu + ochranná sluchátka
Nastavitelná velikost

Barva přilby : oranžová

57 Chránič sluchu mušlový 
ČSN EN 352-1: 2003 (SNR min. 20-30 dle ČSN

ISO 4869-2:1995)

ČSN EN 352-2: 2003 (SNR min. 20-30 dle ČSN

ISO 4869-2:1995)
Tvarované chrániče sluchu s lamelami

58 Chránič sluchu zátkový 
(stromečkové)

Omyvatelné, se zaváděcí rukojetí

Spojené bezpečnostním vinylovým vláknem

ČSN EN 352-2: 2003 (SNR min. 20-30 dle ČSN

59 Chránič sluchu zátkový, jednorázový 
ISO 4869-2:1995)

P ro jednorázové použití

Samostatně balené po 2 ks

Ochranná přilba s upínacím kolečkem 
ČSN EN 397+Al

60 
Barva oranžová

61 Ochranná přilba s upínacím kolečkem 
ČSN EN 397+Al

Barva žlutá

ČSN EN 14 9+Al :200 9 - Min. FFP2 NR D

62 Respirátor Výdechový ventilek

Zpevněná oblast nosu pro ergonomické tvarování 

63 Filtrační polomaska 
ČSN EN 140+Al 

Kompatibilní s maskou 3M 7502 

ČSN EN 14387+Al:2008 - A2 P2 



64 Filtry pro filtrační polomasku Kompatibilní s filtrační polomaskou 3M řady 6000 

a 7500 

Voděodolná 

65 Voděodolná zástěra S náprsenkou 

Barva: černá 

ČSN EN ISO: 11611: 

66 Zástěra pro svářeče Hovězinová štípenka 

Délka pod kolena 

ČSN EN 352-3, ČSN EN 1731 

67 Ochranný štít se sluchátky Komplet: sluchátka+ držák štítu + štít 

Barva sluchátek: oranžová 

Ostatní 

Poř. č. Název: Specifikace 

50x100cm 

68 Ručník Gramáž min. 350g/m2 

Materiál: 100% bavlna 



Příloha č. 2 Rámcové dohody Vzor loga 

Přesná specifikace a rozměry loga budou předány dodavateli při podpisu Rámcové dohody a 

konkrétní provedení loga bude odsouhlaseno objednatelem. Základní specifikace je následující: 

Příklad barev loga 

Barva loga bude použita dle barvy podkladu druhu OOPP 

SILNICE I 

SILNICE I LK 

SILNICE LK 

Příklad umístění a rozměru loga 




